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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 09 de outubro de 2017, o Presidente da Junta Eleitoral da 11ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município CURITIBANOS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CURITIBANOS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

852.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

103

0

85

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

181.1. Total de seções agregadas

85

80,65 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

30.185

0

0

30.185

5.841

24.344

24.344

19,35 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

5.841

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

82,23 %

7,15 %

10,62 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

24.344

1.741

2.585

0

20.018

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

85

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de CURITIBANOS

30.185

80,65

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

5.841

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

24.344

3.2. Eleitorado apto a votar

0

19,35

0

24.344

85

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

5.841

0

30.185

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

91,85

4,19

3,97

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

24.344

22.359

1.019

966

0

Votos nominais 84,82 20.649

Votos de legenda 7,02 1.710

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

JOICE MAIRA ANDREOLA KRIEGER

13 - SIDNEI FURLAN Não eleito5.114   21,01   25,55

15-PMDB / 10-PRB / 11-PP / 77-SD / 23-PPS /
22-PR / 20-PSC / 25-DEM / 45-PSDB / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

ROQUE STANGUERLIN

15 - JOSÉ ANTONIO GUIDI Eleito14.904   61,22   74,45*

(  10,62%)

1.741

20.018

(   7,15%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  19,35%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  80,65%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.841

Resultado em 02/10/2016 18:51:51, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

85

2.585

(   0,00%)

24.344

(  82,23%)

( 100,00%)

24.344

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 23-PPS / 20-PSC / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

10123 - TANNER GINDRI PINHEIRO Eleito por QP324    1,33    1,45*

45789 - MOACIR DOS SANTOS SILVEIRA Suplente318    1,31    1,42

45525 - ARNILDO FARIAS DE SOUZA Suplente274    1,13    1,23

45123 - ANA CRISTINA DOS SANTOS Suplente232    0,95    1,04

45555 - FLAVIO GONÇALVES REZER Suplente231    0,95    1,03

23500 - ALTAMIRO DE JESUS PACHECO Suplente158    0,65    0,71

20120 - JULIO CESAR DA SILVA Suplente158    0,65    0,71

10999 - JOÃO CARLOS DA SILVA Suplente136    0,56    0,61

10100 - ROMILDO RODRIGUES Suplente110    0,45    0,49

45454 - NORTON BASTOS DA CRUZ Suplente104    0,43    0,47

10470 - ROBERTO FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS Suplente94    0,39    0,42

10222 - IVANDEL ALVES DA SILVA Suplente91    0,37    0,41

10115 - LUIZA APARECIDA ALVES PEREIRA Suplente60    0,25    0,27

20123 - LUCIANO DE CARVALHO Suplente58    0,24    0,26

10165 - ELOI ISIDORO CUCCO Suplente53    0,22    0,24

45222 - LUIZ MAURI STRATMANN Suplente50    0,21    0,22

45678 - FRANCIELLE CAMARGO Suplente41    0,17    0,18

20024 - VOLNEI ZANON Suplente40    0,16    0,18

10210 - FERNANDO PERETTO Suplente32    0,13    0,14

45345 - JUVENIL FRANCISCO COUTO Suplente27    0,11    0,12

45645 - CLAUDINÉIA GARCIA FRANÇA Suplente19    0,08    0,08

10333 - SIDNEI PINTO BARBOSA Suplente18    0,07    0,08

10777 - DANIELA APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA Suplente13    0,05    0,06

45025 - DILE ZAMPIERI Suplente12    0,05    0,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 23-PPS / 20-PSC / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

10111 - TERESINHA APARECIDA DOLBERTH Suplente12    0,05    0,05

10345 - SILVANA DOS SANTOS MELO Não eleito0    0,00    0,00

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13456 - LUIZ ANTONIO MACHADO Não eleito218    0,90    0,97

13123 - SIDINEZ FURLAN Não eleito213    0,87    0,95

13113 - JOÃO CARLOS MARTINS DOS SANTOS Não eleito108    0,44    0,48

13002 - ADIR MACIEL DE MELLO Não eleito101    0,41    0,45

13016 - IVO JOSE COSTA Não eleito100    0,41    0,45

13200 - LADI JULIAN Não eleito78    0,32    0,35

13630 - NILSE RODRIGUES DA VEIGA LOEBENS Não eleito59    0,24    0,26

13003 - PAULO RENATO FERNEDA Não eleito24    0,10    0,11

13013 - CLEOMILDA DE SOUZA LEÃO Não eleito20    0,08    0,09

13613 - JAIR ANTONIO RODRIGUES Não eleito18    0,07    0,08

13001 - MARIA LUCIA DE FREITAS Não eleito17    0,07    0,08

13130 - LUCIANE KLEIN Não eleito6    0,02    0,03

13888 - EDITE RODRIGUES FRANÇA COSTA Não eleito2    0,01    0,01

15-PMDB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

15999 - KLEBERSON LUCIANO LIMA Eleito por QP1.887    7,75    8,44*

15605 - VILMA NATALINA FONTANA MACIEL Eleito por QP1.073    4,41    4,80*

15600 - ANGELO SCOLARO Eleito por QP579    2,38    2,59*

15015 - LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR Eleito por QP553    2,27    2,47*

15800 - ANDRÉ ISIDORO DE OLIVEIRA MARTARELLO Eleito por QP477    1,96    2,13*

15000 - JOÃO REUS DE CAMARGO Eleito por

média
450    1,85    2,01*

15789 - NARCIZO KRIEGER ORTIZ Suplente429    1,76    1,92

15444 - VALDIR ANGELO TAGLIARI Suplente426    1,75    1,91

15180 - LUCINEIA VENTURA AMORIM Suplente395    1,62    1,77

15190 - VALDECIR ANTONIO RIBEIRO Suplente366    1,50    1,64

15645 - NERI SOARES LAUREANO Suplente345    1,42    1,54

15666 - VALDIR POMMERENING Suplente333    1,37    1,49

15612 - ELI LEME GONÇALVES Suplente328    1,35    1,47

15680 - GIOVANI ALEXANDRE Suplente178    0,73    0,80

15123 - JOÃO MARIA DE NASCIMENTO Suplente164    0,67    0,73

15656 - GABRIEL FRANCISCO DE BRITO Suplente86    0,35    0,38

15100 - DULCINEIA ALVES GOETTEN DO PRADO Suplente44    0,18    0,20

15882 - ROSA DA SILVA Suplente42    0,17    0,19

15300 - ANA NERIS CAVALHEIRO Suplente32    0,13    0,14

15200 - ROBERTA DALLALBA FINGER Suplente23    0,09    0,10

15400 - ARCILIO ALVES Não eleito0    0,00    0,00

15500 - SALETE TEREZINHA SURDI ONETTA Não eleito0    0,00    0,00

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22000 - RAFAEL CARDOSO VALIM Eleito por QP943    3,87    4,22*

22200 - MARCIO DAMIANI POLETTO DE SOUZA Eleito por

média
929    3,82    4,15*

22123 - BRUNO CAETANO PINCEGHER CARNEIRO Suplente290    1,19    1,30

22022 - ANDERSON CARLOS DE LIMA Suplente228    0,94    1,02

22033 - GENIVALDO DE BORBA ANTUNES Suplente182    0,75    0,81

22100 - TIAGO GENTIL NOTARI CEZAR Suplente120    0,49    0,54
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22111 - MORGANO TREINOTTI Suplente100    0,41    0,45

22500 - EDSON RODRIGUES Suplente87    0,36    0,39

22214 - MARIA GORETE DE LIMA Suplente84    0,35    0,38

22666 - JULIANA DOLBERTH Suplente73    0,30    0,33

22025 - ROSELI DE SOUZA Suplente72    0,30    0,32

22777 - CLEITON ASSIS BATISTA Suplente56    0,23    0,25

22513 - MARCIO JOSE GOETTEN Suplente52    0,21    0,23

22400 - IVANIR ALVES DA FONSECA Suplente40    0,16    0,18

22222 - DEVANIL SILVERIO Suplente32    0,13    0,14

22999 - JANETE ALVES DO NASCIMENTO Não eleito0    0,00    0,00

22213 - JOÃO MARIA DE LIMA Não eleito0    0,00    0,00

22555 - ANA MARIA GOETTEN Não eleito0    0,00    0,00

22045 - ELIANE TUBIA Não eleito0    0,00    0,00

55-PSD / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

55678 - IVAN FRANÇA MOREIRA Eleito por QP957    3,93    4,28*

55500 - FERNANDO HENRIQUE LOHN Eleito por QP785    3,22    3,51*

55700 - ROSIMERI ROSA Eleito por QP547    2,25    2,45*

55123 - PAULO ROBERTO HALLA Eleito por

média
471    1,93    2,11*

55015 - LUIZ FERNANDES POPINHAK FRANÇA Suplente390    1,60    1,74

11123 - JOSÉ SETEMBRINO MEDEIROS Suplente367    1,51    1,64

55612 - JURANDIR DE MATOS Suplente365    1,50    1,63

55055 - CARINE TATSCH Suplente244    1,00    1,09

11011 - GIANCARLO ALMEIDA SCHVEITZER Suplente241    0,99    1,08

55222 - JOSÉ MARCELINO ALVES PEREIRA Suplente171    0,70    0,76

55300 - JANETE ALVES INÁCIO Suplente160    0,66    0,72

55200 - RAFAEL COHLS Suplente142    0,58    0,64

55100 - DANIEL FOGAÇA FERREIRA Suplente128    0,53    0,57

55456 - INDIARA WEBER FRANÇA Suplente118    0,48    0,53

55000 - ACELINO ORTIZ DOS SANTOS Suplente80    0,33    0,36

11000 - JOCEL SPIEVAKOSKI Suplente78    0,32    0,35

55555 - IVONE FELIPPE MACIEL Suplente75    0,31    0,34

11111 - DAVI SILVEIRA PINTO Suplente71    0,29    0,32

55011 - IVO FERREIRA LINHARES Suplente58    0,24    0,26

11411 - NEIVA SALETE PIGATTO BITENCURT Suplente26    0,11    0,12

55250 - VILMAR GONÇALVES DE MORAIS Suplente24    0,10    0,11

11222 - MARIA APARECIDA FELIPE Suplente24    0,10    0,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

(   3,97%)

1.019

22.359

(   4,19%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  19,35%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  80,65%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.841

Resultado em 04/10/2017 16:10:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

85

966

(   0,00%)

24.344

(  91,85%)

( 100,00%)

24.344

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1710

Votos nominais: 20649
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Município: 80934 - CURITIBANOS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ROQUE STANGUERLIN

15 - JOSÉ ANTONIO GUIDI   61,22Eleito*   74,4514.904

JOICE MAIRA ANDREOLA KRIEGER

13 - SIDNEI FURLAN   21,01Não eleito   25,555.114

Resultado em 02/10/2016 18:51:51, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  10,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

20.018 **

5.841

24.344

85

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  19,35%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.585Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.741 (   7,15%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

24.344

(  82,23%)

(  80,65%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Município: 80934 - CURITIBANOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15999 - KLEBERSON LUCIANO LIMA    7,75Eleito por QP*    8,441.887

15605 - VILMA NATALINA FONTANA MACIEL    4,41Eleito por QP*    4,801.073

55678 - IVAN FRANÇA MOREIRA    3,93Eleito por QP*    4,28957

22000 - RAFAEL CARDOSO VALIM    3,87Eleito por QP*    4,22943

22200 - MARCIO DAMIANI POLETTO DE SOUZA    3,82Eleito por

média
*    4,15929

55500 - FERNANDO HENRIQUE LOHN    3,22Eleito por QP*    3,51785

15600 - ANGELO SCOLARO    2,38Eleito por QP*    2,59579

15015 - LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR    2,27Eleito por QP*    2,47553

55700 - ROSIMERI ROSA    2,25Eleito por QP*    2,45547

15800 - ANDRÉ ISIDORO DE OLIVEIRA MARTARELLO    1,96Eleito por QP*    2,13477

55123 - PAULO ROBERTO HALLA    1,93Eleito por

média
*    2,11471

15000 - JOÃO REUS DE CAMARGO    1,85Eleito por

média
*    2,01450

15789 - NARCIZO KRIEGER ORTIZ    1,76Suplente    1,92429

15444 - VALDIR ANGELO TAGLIARI    1,75Suplente    1,91426

15180 - LUCINEIA VENTURA AMORIM    1,62Suplente    1,77395

55015 - LUIZ FERNANDES POPINHAK FRANÇA    1,60Suplente    1,74390

11123 - JOSÉ SETEMBRINO MEDEIROS    1,51Suplente    1,64367

15190 - VALDECIR ANTONIO RIBEIRO    1,50Suplente    1,64366

55612 - JURANDIR DE MATOS    1,50Suplente    1,63365

15645 - NERI SOARES LAUREANO    1,42Suplente    1,54345

15666 - VALDIR POMMERENING    1,37Suplente    1,49333

15612 - ELI LEME GONÇALVES    1,35Suplente    1,47328

10123 - TANNER GINDRI PINHEIRO    1,33Eleito por QP*    1,45324

45789 - MOACIR DOS SANTOS SILVEIRA    1,31Suplente    1,42318

22123 - BRUNO CAETANO PINCEGHER CARNEIRO    1,19Suplente    1,30290

45525 - ARNILDO FARIAS DE SOUZA    1,13Suplente    1,23274

55055 - CARINE TATSCH    1,00Suplente    1,09244

11011 - GIANCARLO ALMEIDA SCHVEITZER    0,99Suplente    1,08241

45123 - ANA CRISTINA DOS SANTOS    0,95Suplente    1,04232

45555 - FLAVIO GONÇALVES REZER    0,95Suplente    1,03231

22022 - ANDERSON CARLOS DE LIMA    0,94Suplente    1,02228

13456 - LUIZ ANTONIO MACHADO    0,90Não eleito    0,97218

13123 - SIDINEZ FURLAN    0,87Não eleito    0,95213

22033 - GENIVALDO DE BORBA ANTUNES    0,75Suplente    0,81182

15680 - GIOVANI ALEXANDRE    0,73Suplente    0,80178

55222 - JOSÉ MARCELINO ALVES PEREIRA    0,70Suplente    0,76171

15123 - JOÃO MARIA DE NASCIMENTO    0,67Suplente    0,73164

55300 - JANETE ALVES INÁCIO    0,66Suplente    0,72160

23500 - ALTAMIRO DE JESUS PACHECO    0,65Suplente    0,71158

20120 - JULIO CESAR DA SILVA    0,65Suplente    0,71158

55200 - RAFAEL COHLS    0,58Suplente    0,64142

10999 - JOÃO CARLOS DA SILVA    0,56Suplente    0,61136

55100 - DANIEL FOGAÇA FERREIRA    0,53Suplente    0,57128

22100 - TIAGO GENTIL NOTARI CEZAR    0,49Suplente    0,54120

55456 - INDIARA WEBER FRANÇA    0,48Suplente    0,53118
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Município: 80934 - CURITIBANOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

10100 - ROMILDO RODRIGUES    0,45Suplente    0,49110

13113 - JOÃO CARLOS MARTINS DOS SANTOS    0,44Não eleito    0,48108

45454 - NORTON BASTOS DA CRUZ    0,43Suplente    0,47104

13002 - ADIR MACIEL DE MELLO    0,41Não eleito    0,45101

13016 - IVO JOSE COSTA    0,41Não eleito    0,45100

22111 - MORGANO TREINOTTI    0,41Suplente    0,45100

10470 - ROBERTO FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS    0,39Suplente    0,4294

10222 - IVANDEL ALVES DA SILVA    0,37Suplente    0,4191

22500 - EDSON RODRIGUES    0,36Suplente    0,3987

15656 - GABRIEL FRANCISCO DE BRITO    0,35Suplente    0,3886

22214 - MARIA GORETE DE LIMA    0,35Suplente    0,3884

55000 - ACELINO ORTIZ DOS SANTOS    0,33Suplente    0,3680

13200 - LADI JULIAN    0,32Não eleito    0,3578

11000 - JOCEL SPIEVAKOSKI    0,32Suplente    0,3578

55555 - IVONE FELIPPE MACIEL    0,31Suplente    0,3475

22666 - JULIANA DOLBERTH    0,30Suplente    0,3373

22025 - ROSELI DE SOUZA    0,30Suplente    0,3272

11111 - DAVI SILVEIRA PINTO    0,29Suplente    0,3271

10115 - LUIZA APARECIDA ALVES PEREIRA    0,25Suplente    0,2760

13630 - NILSE RODRIGUES DA VEIGA LOEBENS    0,24Não eleito    0,2659

55011 - IVO FERREIRA LINHARES    0,24Suplente    0,2658

20123 - LUCIANO DE CARVALHO    0,24Suplente    0,2658

22777 - CLEITON ASSIS BATISTA    0,23Suplente    0,2556

10165 - ELOI ISIDORO CUCCO    0,22Suplente    0,2453

22513 - MARCIO JOSE GOETTEN    0,21Suplente    0,2352

45222 - LUIZ MAURI STRATMANN    0,21Suplente    0,2250

15100 - DULCINEIA ALVES GOETTEN DO PRADO    0,18Suplente    0,2044

15882 - ROSA DA SILVA    0,17Suplente    0,1942

45678 - FRANCIELLE CAMARGO    0,17Suplente    0,1841

20024 - VOLNEI ZANON    0,16Suplente    0,1840

22400 - IVANIR ALVES DA FONSECA    0,16Suplente    0,1840

15300 - ANA NERIS CAVALHEIRO    0,13Suplente    0,1432

22222 - DEVANIL SILVERIO    0,13Suplente    0,1432

10210 - FERNANDO PERETTO    0,13Suplente    0,1432

45345 - JUVENIL FRANCISCO COUTO    0,11Suplente    0,1227

11411 - NEIVA SALETE PIGATTO BITENCURT    0,11Suplente    0,1226

55250 - VILMAR GONÇALVES DE MORAIS    0,10Suplente    0,1124

11222 - MARIA APARECIDA FELIPE    0,10Suplente    0,1124

13003 - PAULO RENATO FERNEDA    0,10Não eleito    0,1124

15200 - ROBERTA DALLALBA FINGER    0,09Suplente    0,1023

13013 - CLEOMILDA DE SOUZA LEÃO    0,08Não eleito    0,0920

45645 - CLAUDINÉIA GARCIA FRANÇA    0,08Suplente    0,0819

13613 - JAIR ANTONIO RODRIGUES    0,07Não eleito    0,0818

10333 - SIDNEI PINTO BARBOSA    0,07Suplente    0,0818

13001 - MARIA LUCIA DE FREITAS    0,07Não eleito    0,0817

10777 - DANIELA APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA    0,05Suplente    0,0613

45025 - DILE ZAMPIERI    0,05Suplente    0,0512
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Município: 80934 - CURITIBANOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

10111 - TERESINHA APARECIDA DOLBERTH    0,05Suplente    0,0512

13130 - LUCIANE KLEIN    0,02Não eleito    0,036

13888 - EDITE RODRIGUES FRANÇA COSTA    0,01Não eleito    0,012

15500 - SALETE TEREZINHA SURDI ONETTA    0,00Não eleito    0,000

15400 - ARCILIO ALVES    0,00Não eleito    0,000

22999 - JANETE ALVES DO NASCIMENTO    0,00Não eleito    0,000

10345 - SILVANA DOS SANTOS MELO    0,00Não eleito    0,000

22213 - JOÃO MARIA DE LIMA    0,00Não eleito    0,000

22555 - ANA MARIA GOETTEN    0,00Não eleito    0,000

22045 - ELIANE TUBIA    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 04/10/2017 16:10:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,97%)

(   0,00%)

( 100,00%)

22.359 **

5.841

24.344

85

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  19,35%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

966Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.019 (   4,19%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

24.344

(  91,85%)

(  80,65%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

20.649

1.710
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

13

1.720

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.710

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.019Votos em branco:

20.649

966

0

22.359

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

172,010% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

58.210PMDB / SD 9.3011.091 514

13.288PR 3.35264 15

12.665PRB / PPS / PSC / PSDB / DEM 2.776111 15

35.522PSD / PP 5.754232 39

0964PT 1.176212 02

22.359RESUMO 1020.649 1.710

Resultado em 09/10/2017 17:12:05, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / SD 8.210 1.091 9.301 5 0      1550,1666666666666679

PR 3.288 64 3.352 1 0      1676,0000000000000004 *

PRB / PPS / PSC /

PSDB / DEM
2.665 111 2.776 1 0      1388,0000000000000004

PSD / PP 5.522 232 5.754 3 0      1438,5000000000000006

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / SD 8.210 1.091 9.301 5 0      1550,1666666666666679 *

PR 3.288 64 3.352 1 1      1117,3333333333333333

PRB / PPS / PSC /

PSDB / DEM
2.665 111 2.776 1 0      1388,0000000000000004

PSD / PP 5.522 232 5.754 3 0      1438,5000000000000006

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / SD 8.210 1.091 9.301 5 1      1328,7142857142857148

PR 3.288 64 3.352 1 1      1117,3333333333333333

PRB / PPS / PSC /

PSDB / DEM
2.665 111 2.776 1 0      1388,0000000000000004

PSD / PP 5.522 232 5.754 3 0      1438,5000000000000006 *

Resultado em 09/10/2017 17:12:05, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Quociente eleitoral: 1.720

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

8.210 1.091 9.301 5 1 6PMDB / SD

3.288 64 3.352 1 1 2PR

2.665 111 2.776 1 0 1PRB / PPS / PSC / PSDB / DEM

5.522 232 5.754 3 1 4PSD / PP

964 212 1.176 0 0 0PT

13Resumo 20.649 1.710 22.359 10 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 09/10/2017 17:12:05, sujeito a modificações.



SC

17:14:16

09/10/2017

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

21Página 16 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 23-PPS / 20-PSC / 45-PSDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

45789 - MOACIR DOS SANTOS SILVEIRA Suplente318    1,31    1,42

45525 - ARNILDO FARIAS DE SOUZA Suplente274    1,13    1,23

45123 - ANA CRISTINA DOS SANTOS Suplente232    0,95    1,04

45555 - FLAVIO GONÇALVES REZER Suplente231    0,95    1,03

23500 - ALTAMIRO DE JESUS PACHECO Suplente158    0,65    0,71

20120 - JULIO CESAR DA SILVA Suplente158    0,65    0,71

10999 - JOÃO CARLOS DA SILVA Suplente136    0,56    0,61

10100 - ROMILDO RODRIGUES Suplente110    0,45    0,49

45454 - NORTON BASTOS DA CRUZ Suplente104    0,43    0,47

10470 - ROBERTO FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS Suplente94    0,39    0,42

10222 - IVANDEL ALVES DA SILVA Suplente91    0,37    0,41

10115 - LUIZA APARECIDA ALVES PEREIRA Suplente60    0,25    0,27

20123 - LUCIANO DE CARVALHO Suplente58    0,24    0,26

10165 - ELOI ISIDORO CUCCO Suplente53    0,22    0,24

45222 - LUIZ MAURI STRATMANN Suplente50    0,21    0,22

45678 - FRANCIELLE CAMARGO Suplente41    0,17    0,18

20024 - VOLNEI ZANON Suplente40    0,16    0,18

10210 - FERNANDO PERETTO Suplente32    0,13    0,14

45345 - JUVENIL FRANCISCO COUTO Suplente27    0,11    0,12

45645 - CLAUDINÉIA GARCIA FRANÇA Suplente19    0,08    0,08

10333 - SIDNEI PINTO BARBOSA Suplente18    0,07    0,08

10777 - DANIELA APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA Suplente13    0,05    0,06

45025 - DILE ZAMPIERI Suplente12    0,05    0,05

10111 - TERESINHA APARECIDA DOLBERTH Suplente12    0,05    0,05

15-PMDB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

15789 - NARCIZO KRIEGER ORTIZ Suplente429    1,76    1,92

15444 - VALDIR ANGELO TAGLIARI Suplente426    1,75    1,91

15180 - LUCINEIA VENTURA AMORIM Suplente395    1,62    1,77

15190 - VALDECIR ANTONIO RIBEIRO Suplente366    1,50    1,64

15645 - NERI SOARES LAUREANO Suplente345    1,42    1,54

15666 - VALDIR POMMERENING Suplente333    1,37    1,49

15612 - ELI LEME GONÇALVES Suplente328    1,35    1,47

15680 - GIOVANI ALEXANDRE Suplente178    0,73    0,80

15123 - JOÃO MARIA DE NASCIMENTO Suplente164    0,67    0,73

15656 - GABRIEL FRANCISCO DE BRITO Suplente86    0,35    0,38

15100 - DULCINEIA ALVES GOETTEN DO PRADO Suplente44    0,18    0,20

15882 - ROSA DA SILVA Suplente42    0,17    0,19

15300 - ANA NERIS CAVALHEIRO Suplente32    0,13    0,14

15200 - ROBERTA DALLALBA FINGER Suplente23    0,09    0,10

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22123 - BRUNO CAETANO PINCEGHER CARNEIRO Suplente290    1,19    1,30

22022 - ANDERSON CARLOS DE LIMA Suplente228    0,94    1,02

22033 - GENIVALDO DE BORBA ANTUNES Suplente182    0,75    0,81

22100 - TIAGO GENTIL NOTARI CEZAR Suplente120    0,49    0,54

22111 - MORGANO TREINOTTI Suplente100    0,41    0,45

22500 - EDSON RODRIGUES Suplente87    0,36    0,39

22214 - MARIA GORETE DE LIMA Suplente84    0,35    0,38



SC

17:14:16

09/10/2017

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

21Página 17 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22666 - JULIANA DOLBERTH Suplente73    0,30    0,33

22025 - ROSELI DE SOUZA Suplente72    0,30    0,32

22777 - CLEITON ASSIS BATISTA Suplente56    0,23    0,25

22513 - MARCIO JOSE GOETTEN Suplente52    0,21    0,23

22400 - IVANIR ALVES DA FONSECA Suplente40    0,16    0,18

22222 - DEVANIL SILVERIO Suplente32    0,13    0,14

55-PSD / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

55015 - LUIZ FERNANDES POPINHAK FRANÇA Suplente390    1,60    1,74

11123 - JOSÉ SETEMBRINO MEDEIROS Suplente367    1,51    1,64

55612 - JURANDIR DE MATOS Suplente365    1,50    1,63

55055 - CARINE TATSCH Suplente244    1,00    1,09

11011 - GIANCARLO ALMEIDA SCHVEITZER Suplente241    0,99    1,08

55222 - JOSÉ MARCELINO ALVES PEREIRA Suplente171    0,70    0,76

55300 - JANETE ALVES INÁCIO Suplente160    0,66    0,72

55200 - RAFAEL COHLS Suplente142    0,58    0,64

55100 - DANIEL FOGAÇA FERREIRA Suplente128    0,53    0,57

55456 - INDIARA WEBER FRANÇA Suplente118    0,48    0,53

55000 - ACELINO ORTIZ DOS SANTOS Suplente80    0,33    0,36

11000 - JOCEL SPIEVAKOSKI Suplente78    0,32    0,35

55555 - IVONE FELIPPE MACIEL Suplente75    0,31    0,34

11111 - DAVI SILVEIRA PINTO Suplente71    0,29    0,32

55011 - IVO FERREIRA LINHARES Suplente58    0,24    0,26

11411 - NEIVA SALETE PIGATTO BITENCURT Suplente26    0,11    0,12

55250 - VILMAR GONÇALVES DE MORAIS Suplente24    0,10    0,11

11222 - MARIA APARECIDA FELIPE Suplente24    0,10    0,11

(   3,97%)

1.019

22.359

(   4,19%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  19,35%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  80,65%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.841

Resultado parcial em 04/10/2017 16:10:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

85

966

(   0,00%)

24.344

(  91,85%)

( 100,00%)

24.344

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1710

Votos nominais: 20649
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Município: 80934 - CURITIBANOS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ROQUE STANGUERLIN

15 - JOSÉ ANTONIO GUIDI   61,22Eleito*   74,4514.904

Resultado em 02/10/2016 18:51:51, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  10,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

20.018 **

5.841

24.344

85

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  19,35%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.585Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.741 (   7,15%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

24.344

(  82,23%)

(  80,65%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Município: 80934 - CURITIBANOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15999 - KLEBERSON LUCIANO LIMA    7,75Eleito por QP*    8,441.887

15605 - VILMA NATALINA FONTANA MACIEL    4,41Eleito por QP*    4,801.073

55678 - IVAN FRANÇA MOREIRA    3,93Eleito por QP*    4,28957

22000 - RAFAEL CARDOSO VALIM    3,87Eleito por QP*    4,22943

22200 - MARCIO DAMIANI POLETTO DE SOUZA    3,82Eleito por

média
*    4,15929

55500 - FERNANDO HENRIQUE LOHN    3,22Eleito por QP*    3,51785

15600 - ANGELO SCOLARO    2,38Eleito por QP*    2,59579

15015 - LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR    2,27Eleito por QP*    2,47553

55700 - ROSIMERI ROSA    2,25Eleito por QP*    2,45547

15800 - ANDRÉ ISIDORO DE OLIVEIRA MARTARELLO    1,96Eleito por QP*    2,13477

55123 - PAULO ROBERTO HALLA    1,93Eleito por

média
*    2,11471

15000 - JOÃO REUS DE CAMARGO    1,85Eleito por

média
*    2,01450

10123 - TANNER GINDRI PINHEIRO    1,33Eleito por QP*    1,45324

Resultado em 04/10/2017 16:10:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,97%)

(   0,00%)

( 100,00%)

22.359 **

5.841

24.344

85

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  19,35%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

966Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.019 (   4,19%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

24.344

(  91,85%)

(  80,65%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

20.649

1.710
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 28   0,12    0,13 943   4,03    4,22 971   4,15   4,34

11 - PP 122   0,52    0,55 807   3,45    3,61 929   3,97   4,15

13 - PT 212   0,91    0,95 964   4,12    4,31 1.176   5,03   5,26

15 - PMDB 1.085   4,64    4,85 8.210  35,12   36,72 9.295  39,76  41,57

20 - PSC 19   0,08    0,08 256   1,10    1,14 275   1,18   1,23

22 - PR 64   0,27    0,29 3.288  14,06   14,71 3.352  14,34  14,99

23 - PPS 5   0,02    0,02 158   0,68    0,71 163   0,70   0,73

25 - DEM 17   0,07    0,08 0   0,00    0,00 17   0,07   0,08

45 - PSDB 42   0,18    0,19 1.308   5,60    5,85 1.350   5,77   6,04

55 - PSD 110   0,47    0,49 4.715  20,17   21,09 4.825  20,64  21,58

77 - SD 6   0,03    0,03 0   0,00    0,00 6   0,03   0,03

Resumo 22.35920.6491.710
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1830.185 8510380934 - CURITIBANOS

Município: 80934 - CURITIBANOS

0011Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Elton Vitor Zuquelo

0001


